*Psal.144.**1.Reg.2.**Deut.32.*

COMMENT. IN LIB. D. RUTH

Psal. 38.

Cap. 7.

niam tu fecisti. Et Michæas: Iram Domini portabo, quia peccavi ei. Agnoscamus & nos in afflictionibus diuinam manū nos iustè pro peccatis nostris castigātem: nec anxiè cogitemus, quibus vel hominum, vel diabolorum flagellis tanquam organis, & seueritatis suæ tortoribus vtatur. Ad processus sedulas & feruentes cum prophetis, apostolis, & patribus configiamus.

22. *Venit ergo Noëmi cum Ruth Moabitide nuru sua, de terra peregrinationis sua, ac reuersa est in Bethlehem, quando primum hordea metebantur.*

Tempus reditus Noëmi tam studiosè diligenterque obseruatur, tum ad maiorem fidem historiæ, tum ad præparationem eorum quæ sequuntur de spicilegio Ruthæ. Pertinet quoque tam accurata temporis notatio ad allegoriam, vi suo loco dicetur. Venerunt inquit Chaldæus paraph. in principio diei paschatis, quando incipiebant metere manipulos primitiarum, qui erant hordeacei. Illo autem veris tempore omnia latiora & iucundiora videbâtur: & terra veluti tributo hominibus persoluto, vi etiæ necessaria affatim supeditabat: ideo pauperculis viduis, & peregrinis facilius ac vberius vitae necessaria colligere licebat. Lex enim præcipiebat spicas casu prætermisas illis esse relinquendas. Ad quid autem expectasset, donec omnia in horrea collecta essent? Omnia, inquit Sapiens, tempus habent. Tempus seminandi, metendi, & congre-

Ezeiit. 28.

Eccl. 3.

gandi in horrea. Pigrum ad formicam ablegat *Prov. 6.*
 diuinus Spiritus, quæ congregat in æstate, ex quibus
 kyeme viuat. Virtus est, vbi occasio admo-
 net, desplicere. Occasionem fingit Ausonius, ro-
 tulæ insistere, ac nullo posse stare loco. Dein-
 de talaria ob pernicem volatum habere. Cri-
 ne faciem tegere, ne dignoscatur, & initio capi
 valeat: occipiti verò caluam esse, ne dilapsa te-
 neatur. Comitem postremò illi facit Metanæam
 id est, pœnitentiam. Hinc Cato: Fronte ca-
 pillata, post hæc occasio calua. A tempo-
 ris occasione hortatur Paulus, bonum face-
 re ad omnes, maximè autem ad domesticos
 fidei. *Epigram.*

Gal. 6.

Obseruandum Noëmi secum Rutham, a-
 lias ethnicam & infidelem adduxisse: quasi
 pro marito & filiis quos inter profanos Mo-
 abitas amiserat. Illos non valens Synagogæ
 restituere, hanc ut ouem à perditione feru-
 tam offert. Sic nos decet vitam instituere,
 vt si quosdam verbo aut exemplo perdideri-
 mus, alios maiore studio Christo lucrati nita-
 mur. Paulus ad Christum conuersus, longè
 diligentius eidem plurimos lucrifacere studuit,
 quam auersus perdere conatus fuerat. Quot ob-
 fecro te, pro vno Stephano à se neci dato, Christo
 acquisiuit? Feruentius multò Petrus post lapsum
 & negationē adhæsit Domino, Thomas, Magda-
 lena, Zachæus peccatis præcedentibus cautio-
 res euaserunt. Augustinus prius Manichæus,
 eosdem postremò vehementius expugnauit.